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[Peter Kristensen (Ålborg).] 
mune har tilsvarende planer parat. For- 
holdet skal for øvrigt nok vise sig at være 
det samme for alle større byer. 

I Ålborg er der i forbindelse med Store 
Nygade projektet tale om at nedrive 106 
lejligheder, hvoraf halvdelen er opført før 
år 1800 og de fleste af de øvrige lejligheder 
er opført i tiden fra 1800 til 1850. Mon ikke 
disse årstal uden kommentarer kan give et 
indtryk af lejlighedernes beskaffenhed? 

Nu er det, jeg gerne vil spørge den højt- 
ærede boligminister, om Ålborg kommune 
på samme måde, som tilfældet har været i 
Randers og København, gennem en bevil- 
ling over finansudvalget kan opnå stats- 
støtte til dette saneringsprojekt, eller det 
bliver nødvendigt at afvente den siddende 
kommissions betænkning og et derefter føl- 
gende lovforslag. 

For mig at se bør stat og kommune i 
forening snarest tage fat på at fjerne de 
store byers slumkvarterer 홢 disse slum- 
kvarterer, der danner en skærende kontrast 
til nutidens moderne byggeri. Det skal 
ikke mindst ske af hensyn til folkesund- 
heden, men først og fremmest fordi dårlige 
boligforhold er en svøbe for den opvoksende 
slægt. O " 

Jeg er vidende om, at justitsministeriet 
har fået forelagt planer til en ny politigård 
i Ålborg i smag med de nye politigårde i 
Odense og Esbjerg. Den nuværende politi- 
gård i Ålborg er både gammel og utids- 
svarende, og det er nødvendigt at leje 
lokaler til en lang række af politiets af- 
delinger mange forskellige steder rundt om 
i byen. Det siger sig selv, at denne ordning 
ikke er tilfredsstillende, hverken for publi- 
kum eller for politiet, ligesom det utvivl- 
somt på længere sigt er en økonomisk set 
kostbar løsning. Der er foretaget bund- 
undersøgelser på de såkaldte Sauerske 
grunde med henblik på at placere politi- 
gården her, men det kræver en ekspropria- 
tion af de nødvendige arealer. Arvingerne 
til de pågældende arealer forlanger en pris 
for jorden, som ligger himmelhøjt over, hvad 

Ålborg kommune finder ret og rimeligt, og 
derfor får de store og uopdyrkede arealer 
lov at ligge hen som en skamplet midt i 
byens hjerte. Den højtærede justitsminister 
kunne indskrive sit navn i Ålborg kommu- 
nes annaler ved at klare dette, det indrøm- 
mer jeg, vanskelige problem. 

Ålborgs to dommere har foreslået, at der 
opføres en ny retsbygning i Ålborg. For 
tiden er de to dommerembeder placeret i 
bygninger, der ligger fjernt fra hinanden. 
Der er truffet beslutning om at oprette endnu 
et dommerembede i Ålborg, men på grund 
af pladsforholdene er det ikke i øjeblikket 
muligt at føre denne beslutning ud i livet. 
Ålborgs dommere har foreslået en eventuel 
ny retsbygning placeret i tilslutning til den 
ny politigård. Kan den højtærede justits- 
minister sige noget om ministeriets stilling 
til disse planer? 

Til slut vil jeg gerne spørge den højt- 
ærede undervisningsminister, hvordan ud- 
sigterne er for at få fjernsyn til Nordjylland. 
For kort tid siden blev FM-stationen i 
Frejlev sat i gang, og det er blevet hilst 
med glæde, selv om der er visse børnesyg- 
domme at overvinde. FM-senderen er jo en 
slags forløber for fjernsynet, og mit spørgs- 
mål til den højtærede undervisningsminister 
går ud på, om Nordjylland er omfattet af 
det beløb på 3 290 000 kr. til radiokæder for 
fjernsyn og telefoni, der står opført på 
finansloven. I Nordjylland mener man for- 
ståeligt nok at have et berettiget krav på, 
hvad fjernsyn angår, at blive ligestillet med 
de øvrige landsdele. De tekniske vanskelig- 
heder, der siges at være til stede for, at 
dette kan ske snarest muligt, er vel til for 
at overvindes. 

Tholstrup: Manglende agtpågivenhed er 
i dag en af hovedårsagerne til de mange 
færdselsulykker. Spørgsmålet er så, hvordan 
og med hvilke hjælpemidler man fremmer 
agtpågivenheden. Jeg tænker i særlig grad 
på vejskiltenes betydning, og når vi nu har 
finanslovforslaget til debat, er det af værdi 
at få rettet et par ting, inden det er for sent, 
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